

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 13/2022
	Processo Adm.: 75/2022 Data do Processo: 18/03/2022

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Sr. ADENILSO BIASUS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 75/2022
b) Nr. Licitação: 13/2022 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 18/03/2022
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de uma Bomba de água no poço tubular profundo, localizado no Parque de Exposições Rovillo Bortoluzzi - FEMI, através de Dispensa de Licitação, com base no Art. 24, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93.*

Lote: 1

Participante: LEÃO POÇOS ARTESIANOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Bomba Submersa 4" - Bomba Submersa 4"	1,000	UND	6.000,00	6.000,00
2	União galvanizada de 1.1/2" - União galvanizada de 1.1/2"	1,000	UND	160,00	160,00
3	Cabo Submersível 3x2,5mm NBR 5400 Capa dupla 1KVA - Cabo Submersível 3x2,5mm NBR 5400 Capa dupla 1KVA	50,000	MTS	11,50	575,00
4	Tubo galvanizado de 1.1/2" - NBR 5580 - Classe BSP - Tubo galvanizado de 1.1/2" - NBR 5580 - Classe BSP	7,000	UND	550,00	3.850,00
5	Luva galvanizada de 1.1/2" - Luva galvanizada de 1.1/2"	8,000	UND	30,00	240,00
6	Caixa Metálica - Caixa Metálica	1,000	UND	550,00	550,00
7	Mini Disjuntor - Mini Disjuntor	1,000	UND	131,09	131,09
8	Contactador CWM - Contactador CWM	1,000	UND	170,00	170,00
9	Relé de Sobre Carga - Relé de Sobre Carga	1,000	UND	193,33	193,33
10	Relé falta de fase - Relé falta de fase	1,000	UND	180,69	180,69
11	Mini Disjuntor 1x2 A - Mini Disjuntor 1x2 A	1,000	UND	88,37	88,37
12	Protetor sobretensão - Protetor sobretensão	1,000	UND	175,00	175,00
13	Chave reversora 14103 - Chave reversora 14103	1,000	UND	64,50	64,50
14	Cabo lides 130gr 10AGW - Cabo lides 130gr 10AGW	10,000	MTS	18,00	180,00
15	Kit eletroduto para acabamento em quadro de comando - Kit eletroduto para acabamento em quadro de comando	1,000	UND	150,00	150,00
16	Serviços de mão de obra para a instalação da Bomba de água - Serviços de mão de obra para a instalação da Bomba de água	1,000	SV	600,00	600,00
Total do Participante:					13.307,98

Total Geral: 13.307,98

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00	R\$ 13.307,98

Xanxerê, 18/03/2022

.....
ADENILSO BIASUS
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO